

Vuosia täyttäneitä karjalaisia liikemiehiä.



Johtaja Pekka Mauranen.

Viime kuun lopulla täyttivät Lieksan ensimmäisiin liikemiehiin kuuluvat repolalaiset johtajat, Pekka Mauranen ja Nikolai Mauro 50 vuotta. Edellinen on syntynyt Repolassa Koropin kylässä 25. 1. 1897 ja jälkimmäinen kuutta päivää myöhemmin Leksassa. Ikäjärjestyksessä mainittakoon tässä heidän elämänvaiheistaan lyhyesti seuraava:

Johtaja Pekka Mauranen siirtyi jo nuorena, 10-vuotiaana Repolasta Lieksaan setänsä V. Mauron palvelukseen. Oltuaan sitten välillä toisen setänsä I. P. Maurajeffin liikkeessä kuutisen vuotta, palasi hän takaisin V. Mauron ja sittemmin Lieksan Kauppa O.Y:n palvelukseen, joten hän kerkesi olla saman liikkeen palveluksessa yhteensä 24 vuotta. Vuonna 1937 Mauranen perusti Kouta Oy nimisen liikkeen, jonka toimitusjohtajana hän edelleen on. Liike on yhä laajentunut. Hän toimii myös kreikkalaiskatolisen seurakunnan kirkon isännöitsijänä.

Toimitusjohtaja Nikolai Mauro on palvellut, koulunkäynti-aikoja lukuun ottamatta, koko ikänsä isänsä V. Mauron Lieksaan perustamassa liikkeessä monissa eri tehtävissä. Vuonna 1919 tämä liike muutettiin Lieksan Kauppa Oy:ksi ja on johtaja Mauro siitä lähtien ollut tämän suurliikkeen toimitusjohtajana ja johtokunnan puheenjohtajana. Hän on myöskin ollut monien muiden luottamustoimiensa ohella Pielisjärven Telefoni Oy:n johtokunnan puheenjohtajana.

Merkkipäiviensä johdosta joutuivat molemmat johtajat suurten kunnianosoitusten kohteeksi. He saivat vastaanottaa paljon onnittelevia ja lahjoja. Aamuvarhain herättivät johtaja Pekka Maurasen hänen läheisimmät omaisensa laululla. Useita lähetystöjä kävi päivän kuluessa sankaria onnittelemassa. Kahtena päivänä oli hänen kotinsa täynnä sukulaisia, ystäviä ja naapureita, joita kestitettiin runsain antimin. Tilaisuus muodostui erikseen lämpimäksi karjalaishenkiseksi yhdessäoloksi. Sen saivat aikaan esitetyt puheet ja musiikki. Viimemainitusta huolehti pitkin iltaa kanteleensoittaja Eerto Turunen. Hän säesti myöskin juhlijain sisaren Daria Kiirikin ja rouva Seppäsen yksinlauluja. Erikoista mieltymystä herättivät ensiksimmäinen karjalamurteiset laulut. Puhesarjan alotti rehtori Arsi



Toimitusjohtaja N. Mauro.

Panuvaara, joka vanhalla moamon kielellä, itkuvirren tyyliin, toi esiin herkät mielialahtelunsa ja tunteensa päivän sankarille. Esitys on julkaistu toisessa paikassa lehteämme kokonaisuudessaan. Joensuun kreikkalaiskatolisen seurakunnan rovasti Fiilin puhui sekä omasta että seurakuntalaisten puolesta kiitoksen sanoja innokkaalle työntekijälle seurakunnassa. Karjalan Sivistysseuran sihteeri W. Keynäs käsitteli puheessaan sitä tärkeää osuutta, mikä juhlijalla on ollut suuren sisarparven vanhimpana lapsena hoivatessaan ja auttaessaan toisia. Lopuksi hän esitti Karjalan Sivistysseuran tervehdyksen ja onnittelevan seuran uskolliselle ystävälle ja tukijalle. Lisäksi puhuivat mm. päivän sankarin lanko, opettaja N. Kiirikki, veli V. Mauranen sekä pastori L. Vuorikoski. Johtaja Mauranen vastasi liikuttetuna puheisiin.

Juhlilija oli saanut valtavan määrän onnittelevia adresseja, sähköitä, kukkastervehdyksiä ja lahjoja. Niiden lähettäjästä mainittakoon Lieksan Yksityisyrittäjät r.y., Kansallis-Osake-Pankki, lukuisat liikkeet, yhteisöt ja yksityiset.

Merkkipäivänsä johdosta lahjoitti johtaja P. Mauranen Karjalan Sivistysseuralle Olga ja Pekka Maurasen nimeä kantavan avustusrahaston pohjarahaksi 10.000 markkaa, jota hän ilmoitti vuosittain lisäävänsä. Samoin hän lahjoitti Lieksassa olevan kreikkalaiskatolisen seurakunnan rukoushuoneen valaistusrahastoon 5.000 markkaa.

*

Toimitusjohtaja Mauro joutui merkkipäivänään runsaiden onnittelevien ja kunnianosoitusten kohteeksi. Edellisenä iltana jo kävivät Lieksan Mieslaulajien ja Lieksan Kauppa OY:n kuorot laulu-tervehdyksellä. Koko merkkipäivän ajan aamusta iltaan asti kävi lähetystöjä esittämässä onnittelevia päivän sankarille. Näistä mainittakoon seuraavat: sukulaisten lähetystö, henkilökunnan lähetystö, Kahvi Oy:n lähetystö, Lieksan Yksityisyrittäjien lähetystö, ja Pohjois-Karjalan Yksityisyrittäjien aluejärjestöjen lähetystö. Lisäksi esitettiin sängen monien liikkeiden, sivistysjärjestöjen ja yksityisten onnittelevia. Kukkas-, sähkö-, adressi- ja lahjatervehdyksiä saapui erittäin runsaasti.

Illalla tarjosi johtaja Mauro illalliset lukuisalle vierasjoukolle Lieksan asemaravintolassa. Tilaisuudessa pidettiin lukuisia puheita.